
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
15.04.2024                                      г. Ессентуки                                          № 410 

 

 
О проведении публичного мероприятия К.С. Пилавовым 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 19 июня 2004 года № 54-ФЗ «О 

собраниях, митингах, шествиях и пикетированиях», на основании уведомления о 

проведении митинга от 09 апреля 2024 года № 562-Г, администрация города 

Ессентуки 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Согласовать гражданину Пилавову Константину Сократовичу 

проведение публичного мероприятия в форме митинга 23 апреля 2024 года с 

15.00 до 17.00 часов, в Парке Победы по улице Пушкина, у площадки «Вечного 

огня», с предполагаемым количеством участников до 50 человек (норма 

предельной наполняемости 200-300 человек). 

 

2. Персональную ответственность за безопасность проведения публичного 

мероприятия в соответствии с действующим законодательством возложить на 

организатора митинга Пилавова Константина Сократовича. 

 

3. Назначить заведующего отделом административных органов и 

общественной безопасности администрации города Ессентуки А.С. Рыльских 

уполномоченным представителем от администрации города Ессентуки в 

соответствии с действующим законодательством. 

 

4. Рекомендовать отделу МВД России по городу Ессентуки 

(Ушкалов П.Н.): 

4.1. Назначить уполномоченного представителя отдела МВД России по 

городу Ессентуки согласно действующему законодательству. 

4.2. Обеспечить совместно с организатором публичного мероприятия и 



уполномоченным представителем администрации города Ессентуки 

общественный порядок и безопасность граждан, а также соблюдение законности 

при его проведении. 

 

5. Рекомендовать организатору пикетирования К.С. Пилавову обеспечить 

присутствие медицинского работника в Парке Победы по улице Пушкина, у 

площадки «Вечного огня», во время проведения публичного мероприятия, для 

оказания в случае необходимости срочной медицинской помощи. 

 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Ессентуки Е.В. Герасимова. 

 

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава города Ессентуки                В.В. Крутников 


